2

     Проект

Об Экспертном совете при Министерстве юстиции Российской Федерации по мониторингу правоприменения в Российской Федерации

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации
от 20 мая 2011 г. № 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 21, ст. 2930), на основании подпункта 30 пункта 12 Положения о Министерстве юстиции Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13.10.2004 № 1313 «Вопросы Министерства юстиции Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 42, ст. 4108; 2005, № 44, ст. 4535, № 52 (ч. III), ст. 5690; 2006, № 12, ст. 1284, № 19, ст. 2070, № 23, ст. 2452, № 38, ст. 3975; 2007, № 13, ст. 1530, № 20, ст. 2390; 2008, № 10 (ч. II), ст. 909, № 29 (ч. I), ст. 3473, № 43, ст. 4921; 2010, № 4, ст. 368, № 19, ст. 2300; 2011, № 21, ст. 2927, № 21, ст. 2930; № 29, ст. 4420) п р и к а з ы в а ю:
1. Образовать Экспертный совет при Министерстве юстиции Российской Федерации по мониторингу правоприменения в Российской Федерации.
2.  Утвердить:
Положение об Экспертном совете при Министерстве юстиции Российской Федерации по мониторингу правоприменения в Российской Федерации (приложение № 1);
состав Экспертного совета при Министерстве юстиции Российской Федерации по мониторингу правоприменения в Российской Федерации (приложение № 2).
3. Возложить организационное обеспечение деятельности Экспертного совета при Министерстве юстиции Российской Федерации по мониторингу правоприменения в Российской Федерации на Департамент законопроектной деятельности и мониторинга правоприменения (Смирнов Ю.И.), материально-техническое обеспечение  ̶  на Департамент управления делами (Баженов А.Г.).
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением приказа возложить на
заместителя Министра Евтухова В.Л.

Министр                                                                                           А.В. Коновалов